
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 6» 
города Смоленска 

(МБОУ «СШ № 6»)

ПРИКАЗ
26.03.2025 № 32-ОД

0  проведении всероссийских проверочных 
работ в 2025 году

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 
№1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 
проведения Всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального, основного общего, среднего 
общего образования, а так же перечня учебных предметов, по которым 
проводятся Всероссийские проверочные работы в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального, основного общего, среднего 
общего образования, в 2024/25 учебном году», приказа Министерства 
образования и науки Смоленской области от 03.03.2025 № 224-0Д «О 
проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 2025 году в Смоленской области», приказа 
Управления образования и молодёжной политики Администрации города 
Смоленска отЮ.03.2025 №111 «О проведении всероссийских проверочных 
работ в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
города Смоленска в 2025 году», в соответствии с Порядком проведения 
всероссийских проверочных работ в 2025 году, планом-графиком 
проведения всероссийских проверочных работ 
в 2025 году (далее -  ВПР) 
п р и к а з ы в а ю :
1 .Провести всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в соответствии с 

планом-графиком (приложение 1).

2.Назначить координатором при проведении ВПР по образовательной 

организации Н.Н. Сармину, методиста, учителя математики.



- 
V

v 3. Назначить техническим специалистом образовательной организации при 

проведении ВПР В.А. Ковалева, учителя информатики.

4. Возложить на Т.М. Терешкову, заместителя директора, обязанности 

координатора проведения ВПР по образовательной организации в части, 

касающейся сотрудничества с общественными наблюдателями.

5. Утвердить состав организаторов в аудиториях при проведении ВПР в 

соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

6. Утвердить план-график работы экспертных комиссий по проверке ВПР 

(приложение 2).

7. Утвердить состав общественных наблюдателей за процедурой проведения 

ВПР (приложение 3).

8. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР:

- обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах;

-соблюдать Положение о проведении ВПР в МБОУ «СШ № 6», а также 

инструкции при проведении ВПР, определяющие права и обязанности, порядок 

действий педагогических работников, общественных наблюдателей.

9. Школьному координатору проведения ВПР по образовательной организации 

Н.Н. Сарминой внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР.

Ю.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Т*”' С.А. Бояринова 
$ Ifa /А.А. Буравская

%ЛЗ.11. Арсентьева 
С.М. Бессарабова

Л.Л. Шестакова

Т.М. Терешкова 
О.В. Подрядова 
Н.Н. Сармина

-Н.Ю. Климова



Е.Г. Коренькова 
В. Серегина 
.А. Ковалев 

А. Мамченко 
.Б. Маричева 

.М. Медникова 
.А.Иванова 

Е.В. Г инд и на 
Е.Ю. Соловьева 
.В. Сидоренкова 
ЛЕВ. Жандарева 

.А. Сысенко 
Старненкова 

Ю.В. Мишурина 
.С.Куликова-Ильина 

у Н.Э. В ирги зова 
С.В. Фирсова 

-Е.С. Халипова 
И.А. Ларионова 
Н.А. Фигурова.



Приложение 1 
Утверждено приказом по школе 

от 26.03.2025 № 32-ОД

План-график проведения ВПР в МБОУ «СШ № 6»

Образовательная
организация

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  "С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Д А  №  6" Г О Р О Д А  С М О Л Е Н С К

Адрес 2 1 4 0 0 0 , С м о л е н с к а я  о б л а с т ь , г о р о д  С м о л е н с к , у л и ц а  М а р ш а л а  Ж у к о в а , 17

4 класс
Дата
проведения

Время
проведения

Дата
проверки

Время
проверки

Предмет
Русский язык 11.04 10.15-11.00 14.04 С 14.00
Математика 17.04 1 0 .1 5 -1 1 .0 0 18.04 С  14.00

Предмет № 1 30.04 1 0 .1 5 -1 1 .0 0 05.05 С 14 .00

5 класс
Дата
проведения

Время
проведения

Дата
проверки

Время
проверки

Предмет
Русский язык 15.04 09.15-10.00 16.04 С 14 .00

Математика 11.04 10.15-11.45 14.04 С 14 .00

Предмет №1 18.04 09.15-10.00 21.04 С 14 .00

Предмет №2 15.05 09.15-10.45 16.05 С 14 .00

6 класс ;
Дата
проведения

Время
проведения

Дата
проверки

Время
проверки

Предмет
Русский язык 21.04 09.15-10.00 22.04 С 14 .00

Математика 17.04 09.15-10.45 ■у 18.04 С 14 .00

Предмет 1 23.04 09.15-10.00 24.04 С 14 .00

Предмет 2 06.05 10.15-11.45 07.05 С 14.00

7 класс
Дата
проведения

Время
проведения

Дата
проверки

Время
проверки



Предмет
Русский язык 21.04 10.15-11.00 22.04 С 14.00

Математика 16.04 09.15-10.45 17.04 С 14.00

Предмет 1 29.04 10.15-11.00 30.04 С 14.00

Предмет 2 15.05 10.15-11.45 16.05 С 14.00

8 класс
Дата
проведения

Время
проведения

Дата
проверки

Время
проверки

Предмет
Русский язык 17.04 11.15-12.00 18.04 С 14.00

Математика 14.04 09.15-10.45 15.04 С 14.00

Предмет 1 25.04 09.15-10.00 28.04 С 14 .00

Предмет 2 07.05 09.15-10.45 12.05 С 14.00

10 класс
Дата
проведения

Время
проведения

Дата
проверки

Время
проверки

Предмет С 14.00

Русский язык 16.04 09.15-10.45 17.04 С 14.00

Математика 22.04 09.15-10.45 23.04 С 14.00

Предмет 1 23.04 09.15-10.45 24.04 С 14.00

Предмет 2 29.04 09.15-10.45 30.04 С 14 .00



4-ые классы
Предмет Дата. Время Кабинет, Ф.И.О. организаторов,

Начало выполнения класс должность
выполнен работы

ИЯ

работы
Русский язык 11.04, 45 минут 24,4а с.в. Фирсова,

10.15 учитель начальных
классов,

26, 46 Н.Э.Виргизова,
учитель начальных
классов.

Математика 17.04 45 минут 24,4а С.В. Фирсова,
10.15 учитель начальных

классов,
26,46 Н.Э.Виргизова,

учитель начальных
классов.

Предмет №1 30.04, 45 минут 24,4а С.В. Фирсова,
окружающий 10.15 учитель начальных
мир, классов,
литературное 26, 46 Н.Э. Виргизова,
чтение, учитель начальных
иностранный классов.
язык

5-ые классы
Русский язык 15.04 45 минут 46, 5а

09.15 И.В. Марченкова, |
учитель начальных

43, 56 классов,
Н.Ю. Климова,
учитель начальных
классов.

Математика 11.04 90 минут 46, 5а Е.П. Старненкова,
10.15 учитель технологии,

ЕЕ. Коренькова,
43,56 учитель русского



языка.
Предмет №1
история,
литература,
иностранный
язык

18.04
09.15

45 минут 46, 5а 

43, 56

Е.П. Старненкова, 
учитель технологии, 
Е.Г. Коренькова, 
учитель русского 
языка

Предмет №2
биология,
география

15.05
09.15

90 минут 46,5а

43,56

Е.П. Старненкова, 
учитель технологии, 
Е.Г. Коренькова, 
учитель русского 
языка.

6-ые классы
Русский язык 21.04

09.15
45 минут 35,6а 

36, 66

В.Н. Арсентьева, 
учитель истории,
Н.А. Сысенко, 
учитель иностранного 
языка.

Математика 17.04
09.15

90 минут 35, 6а

36, 66

А.А. Буравская, 
учитель русского 
языка,
Е.В.Жандарёва, 
учитель иностранного 
языка.

Предмет 1 
история,
обществознание,
литература,
иностранный
язык

23.04
09.15

45 минут 35,6а

36,66

Л.Б. Маричева, 
учитель физики,
А.А. Буравская, 
учитель русского 
язы ка.

Предмет 2 
биология, 
география

06.05
10.15

90 минут 35,6а 

36, 66

В.Н.Арсентьева, 
учитель истории,
Е.Г.Коренькова, 
учитель русского 
языка.

7-ые классы
Русский язык 21.04

10.15
45 минут 33, 7а 

38, 76

М.С.Куликова- 
Ильина, учитель 
истории,
Ю.В. Мишурина, 
учитель иностранного



языка.
Математика 16.04 90 минут 33, 7а Ю.С. Серёгина,

09.15 учитель русского
38, 76 языка.

С.А. Мамченко, 
учитель химии.

Предмет 1 29.04 45 минут 33,7а Л.Б. Маричева,
история, 10.15 учитель физики,
обществознание, 38, 76 Ю.С. Серёгина,
литература, учитель русского
иностранный языка.
язык
Предмет 2 15.05 90 минут 33,7а Л.Б. Маричева,
биология, 10.15 учитель математики,
география, 38, 76 Е.П. Старненкова,
физика,
информатика

учитель технологии.

8 класс
Русский язык 17.04 45 минут 45,8а Н.Н. Сармина,

11.15

44, 86

учитель математики, 
Н.А. Фигурова, 
учитель биологии.

Математика 14.04 90 минут 45,8а С.А. Мамченко,
09.15

44, 86

учитель химии, 
Н.А. Фигурова, 
учитель биологии

Предмет 1 2 5 .0 4 45 минут 45, 8а С.А. Мамченко,
история, 09.15 учитель химии,
обществознание, Н.Н. Сармина,
литература,
иностранный

44, 86 учитель математики.

язык
Предмет 2 07 .05 90 минут 45, 8а Н.Н. Сармина,
биология, 09.15 учитель математики,
география, З.М. Медникова,
физика, химия, 
информатика

44, 86 учитель истории.

10 класс
Русский язык 16.04 90 минут jo О 11.A. Фигурова,

09.15 учитель биологии, 
Н.А.Сысенко, 

учитель ин. языка.
Математика 2 2 .0 4 90  м и н у т 3 2 , 10а З.М. Медникова,



09.15 учитель истории, 
Е.Ю. Соловьева, 
учитель географии.

Предмет 1 
история,
обществознание, 
литература, 
иностранный 
язык, география, 
физика, химия

2 3 .0 4

09.15
90 м и н у т 3 2 , 10а Н.А. Фигурова, 

учитель биологии, 
Н.А.Сысенко, 
учитель ин. языка.

Предмет 2
история,
обществознание,
литература,
иностранный
язык, география,
физика, химия

29.04
09.15

90 минут 32, 10а З.М. Медникова, 
учитель истории, 
Е.Ю. Соловьева, 
учитель географии.



Приложение 2 
Утверждено приказом по школе 

от 23.03.2025 №32 -ОД
План-график работы экспертных комиссий по проверке ВПР

Председатель экспертных комиссий по проверке ВПР: Т.М. Терешкова, 

заместитель директора школы.

Начало работы экспертных комиссий по проверке ВПР: 14.00 

Кабинеты для работы экспертных комиссий:

4 классы кабинет 26;

5-8 классы: библиотека, предметы: русский язык, математика, история, 

обществознание, физика, иностранный язык, информатика, литература;

5-8, 11 классы: кабинет 48, предметы: химия, биология, география;

Предмет Дата Состав экспортной комиссии
4-ые классы

Русский язык 14.04 Н.Э. Виргизова, учитель начальных 
классов
С.В. Фирсова, учитель начальных 

классов
Математика 18.04 Н.Э. Виргизова, учитель начальных 

классов
С.В. Фирсова, учитель начальных 

классов
Предмет № 1 05.05 Н.Э. Виргизова, учитель начальных 

классов
С.В. Фирсова, учитель начальных 

классов
5-ые классы

Русский язык 16.04 С.А. Бояринова, учитель русского языка 
Ю.С. Серегина, учитель русского языка

Математика 14.04 Н.Н. Сармина, учитель математики 
В.А. Ковалев, учитель информатики.

Предмет 1 21.04 В.Н. Арсентьева, учитель истории и 
обгцествознания,
З.М. Медникова, учитель истории и 
обществознания

Предмет 2 16.05 С.А. Мамченко, учитель химии 
Н.А. Фигурова, учитель биологии 
Е.Ю. Соловьева, учитель географии



6-ые классы
Русский язык 22.04 С.А. Бояринова, учитель русского языка 

Е.Г.Коренькова, учитель русского 
языка

Математика 18.04 Н.Н. Сармина, учитель математики 
Л.Б. Маричева, учитель математики

Предмет 1 24.04 М.С.Куликова-Ильина, учитель
истории,
B. Н. Арсентьева, учитель истории и 
обществознания, З.М. Медникова, 
учитель истории и обществознания
C. А. Мамченко, учитель химии 
Н.А. Фигурова, учитель биологии

Предмет 2 07.05 С.А. Мамченко, учитель химии 
Е.Ю. Соловьева, учитель географии

7-ые классы
Русский язык 22.04 А.А. Буравская, учитель русского языка 

С.А. Бояринова, учитель русского языка
Математика 17.04 Н.Н. Сармина, учитель математики 

Л.Б. Маричева, учитель математики
Предмет 1 30.04 История, общесгвознание

B. Н. Арсентьева, учитель истории и 
обществознания, З.М. Медникова, 
учитель истории и обществознания,
М.С.Куликова-Ильина, учитель 
истории,
C. А. Мамченко, учитель химии 
Н.А. Фигурова, учитель биологии 
С.А. Мамченко, учитель химии 
Е.Ю. Соловьева, учитель географии 
Н.Н. Сармина, учитель математики
Л.Б. Маричева, учитель математики и 
физики

Предмет 2 16.05 .

8 класс
Русский язык 18.04 Ю.С. Серегина, учитель русского языка 

С.А. Бояринова, учитель русского языка 
А.А. Буравская, учитель русского языка

Математика 15.04 Н.Н. Сармина, учитель математики 
Л.Б. Маричева, учитель математики 
физики.

Предмет 1 28.04 История, общесгвознание 
В.Н. Арсентьева, учитель истории и 

обществознания, З.М. Медникова, 
учитель истории и обществознания,

Предмет 2 12.05



М.С.Куликова-Ильина, учитель 
истории,
С.А. Мамченко, учитель химии 
Н.А. Фигурова, учитель биологии 
С.А. Мамченко, учитель химии 
Е.Ю. Соловьева, учитель географии

110 класс
Русский язык 17.04 Ю.С. Серегина, учитель русского языка 

А.А. Буравская, учитель русского языка
Математика 23.04 И.И. Сармина, учитель математики 

Л.Б. Маричева, учитель математики и 
физики

Предмет 1 24.04 С.М. Кулишов, учитель истории и 
обществознания, З.М. Медникова, 
учитель истории и обществознания 
С.А. Мамченко, учитель химии

Предмет 2 30.04 Н.А. Фигурова, учитель биологии 
Е.Ю. Соловьева, учитель географии

Ответственным организаторам 0 0  совместно с техническим специалистом 
загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.
Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена с 
29.04.2025 по 15.05.2025г. (до 23:00 мск).



Приложение 3
Утверждено приказом по школе 

от 23.03.2025 №32-ОД

Список общественных наблюдателей за процедурой проведения ВПР

Ф.И.О. полностью Присутствие общественного наблюдателя в
0 0

(классы, предметы и даты проведения ВПР)
ОО

4 классы
Грецкая Наталья Викторовна 
Козлова Ольга Юрьевна

Русский Я ЗЫ К  ';ф 11.04

Давыдова Дарья Владимировна 
Абубакирова Любовь 
Александровна

Математика 17.04

Павлова Ирина Анатольевна 
Грецкая Наталья Викторовна

Предмет № 1 30.04

5 классы
Козлова Ольга Юрьевна 
Шилина Ольга Николаевна

Русский язык 15.04

Подрядов Евгений Анатольевич 
Макарова Лариса Николаевна

Математика 11.04

Рихтер Марина Владимировна Предмет № 1 18.04
Шилина Ольга Николаевна Предмет №2 15.05

W :

6 классы
Козлова Ольга Юрьевна 
Рихтер Марина Владимировна

Русский язык 21.04

Давыдова Дарья Владимировна 
Козлова Ольга Юрьевна

Математика 17.04

Подрядбва Олеся Викторовна 
Абубакирова Любовь 
Александровна

Предмет 1 23.04

Рихтер Марина Владимировна 
Грецкая Наталья Викторовна

Предмет 2 06.05

7 классы
Шилина Ольга Николаевна 
Подрядова Олеся Викторовна

Русский язык 21.04

Селиванова Ирина Леонидовна 
Быкова Светлана Игоревна

Математика 16.04

Павлова Ирина Анатольевна 
Козлова Ольга Юрьевна

Предмет 1 29.04

Терешкова Татьяна Михайловна Предмет 2 15.05



Сидоренкова Елена Васильевна
8 класс

Давыдова Дарья Владимировна 
Рихтер Марина Владимировна

Русский язык 17.04

Быкова Светлана Игоревна 
Макарова Лариса Николаевна

Математика 14.04

Грецкая Наталья Викторовна 
Сидоренкова Елена Васильевна

Предмет 1 25.04

Терешкова Татьяна Михайловна 
Козлова Ольга Юрьевна

Предмет 2 07.05

10 а класс
Козлова Ольга Юрьевна Р у с с к и й  я зы к 16.04
Емельянова Татьяна Юрьевна М а т е м а т и к а 22.04

Макарова Лариса Николаевна П р е д м е т  1 23.04
Шилина Ольга Николаевна П р е д м е т  2 29.04


